
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: michaela.mikulcova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Městský úřad Vsetín

Odbor územního plánování, stavebního řádu 

a dopravy

Svárov 1080

755 24 Vsetín

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka

25. května 2010 Ing. Michaela Mikulcová KUZL 35392/2010 KUSP 12864/2010 ŽPZE-MM

STANOVISKO

K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI NÁVRHU

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů

Název koncepce:  Návrh územního plánu obce Liptál

I. Charakter koncepce

V územním plánu jsou vymezeny následující zastavitelné plochy:
- plochy bydlení (27 – 31, 33, 35 – 36, 38 – 39, 41, 43, 46, 48 – 49, 51, 53 – 55, 57, 59 -60, 62, 64,

65, 67 – 70, 72 – 74, 76 – 77, 79 – 84, 86)
- plocha rekreace (114)
- plochy občanské vybavenosti (21, 145)
- plochy dopravní infrastruktury (1 – 10, 14, 19)
- plochy technické infrastruktury 

a) VPS (výstavba nadzemního vedení VN 22kV, kanalizační sběrač)
b) Energetika (118, 119)
c) Vodní hospodářství (137 – 144)

- plochy veřejných prostranství - zpevněné plochy (32, 40, 45, 47, 52, 56, 58, 61, 63, 66, 71, 75, 
78,85) a nezpevněné (13, 17, 30, 34)

- plochy smíšené obytné v centrální zóně (24 – 26), vesnické (23, 50, 87 – 113, 146)
- plochy výroby a skladování – průmyslová výroba (11, 12), drobná výroba a služby (15, 16), 

zemědělská a lesnická výroba (18, 20)
Dále jsou vymezovány plochy přestavby a sídelní zeleně (13, 17, 30 a 34) a je řešena dopravní 
a technická infrastruktura.

        

Umístění záměru: kraj Zlínský

Obec Liptál

          kat. území Liptál



2

Předkladatel:         Obec Liptál

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.:

Ing. Marie Skybová, Ph.D.
Zahradní 241
Štítina
Osvědčení odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí
č. j. 2442/ENV/08

Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. – Hodnocení vlivů 
na soustavu NATURA 2000:

RNDr. Lukáš Merta, Ph.D.
Mrštíkovo náměstí 53
779 00 Olomouc
Autorizovaná osoba k provádění posouzení č. j. 630/1677/05 

II. Průběh posuzování

Oznámení o zahájení projednávání k Návrhu zadání územního plánu obce Liptál bylo odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo dne 
11.února 2009.

Z posouzení obsahu Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 
a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ ZK, provedl odbor 
životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 3 
zákona. 

Závěrem zjišťovacího řízení ze dne 26.února 2009 byla stanovena nutnost posouzení Návrhu zadání 
územního plánu obce Liptál z hlediska vlivů na životní prostředí. Vzhledem ke skutečnosti, 
že se v katastru obce Liptál nachází evropsky významná lokalita (EVL) CZ0723759 Štola Sintrová
a v severní části k.ú. (EVL) CZ0720033 Semetín, byl na základě stanoviska příslušného orgánu 
ochrany přírody stanoven také požadavek na zpracování Naturového hodnocení dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. územního plánu obce Liptál. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/upd/prehled.php, kód koncepce ZLK345P. 

Společné jednání Návrhu územního plánu obce Liptál proběhlo dne 18. března 2010 v budově
Městského úřadu Vsetín. KÚ ZK požádal o prodloužení lhůty pro vydání stanoviska.

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí k Návrhu územního plánu obce Liptál bylo provedeno 
v souladu se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy č. 9 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a v rozsahu přílohy stavebního zákona č. 183/2006 Sb.

Dokumentace Vyhodnocení vlivů územního plánu obce Liptál na životní prostředí vyhodnocuje jako 
nepříznivé vlivy zejména zábor ZPF a vliv na krajinný ráz. Naopak jako příznivé vlivy jsou hodnoceny 
především plochy krajinné a izolační zeleně, přírodní a vodní plochy. Příznivě je hodnocen i sociálně –
ekonomický vliv. Ze závěru dokumentace Hodnocení vlivu koncepce dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.
vyplývá, že územní plán obce Liptál nebude mít významný negativní vliv na předměty ochrany 
ani celistvost žádných lokalit soustavy NATURA 2000. 



3

III. Stanovisko:

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce
a vypořádání obdržených připomínek dotčených správních orgánů, dotčených územních samospráv 
a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu 
ustanovení § 10i odst. 5 uvedeného zákona vydává

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

„Návrh územního plánu obce Liptál“

za dodržení závěrů a doporučení stanovených v dokumentaci Vyhodnocení vlivů územního plánu 
obce Liptál na životní prostředí a v dokumentaci Hodnocení vlivu koncepce dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb.

Podmínky stanoviska:

 Lokality 91, 92, 105, 106, 114, 107, 48 a 82 budou vypuštěny z návrhu územního plánu 
z důvodu narušení organizace zemědělského půdního fondu.

 V konkrétní projektové dokumentaci bude minimalizován zábor ZPF.

 Lokalita 119 bude posunuta severně ke stávajícímu rodinnému domu z důvodu jejího umístění 
přímo naproti vletového otvoru vrápence malého, který obývá EVL CZ0723759 
Štolu Sintrovou.

 U záměru rozšíření silnice I/69 (plocha pro dopravu) budou v rámci projektové dokumentace 
posouzeny vlivy na ovzduší v rozptylové studii, vlivy hluku v hlukové studii.

 Při plánování nových stavebních celků bude vyžadováno jejich přirozenější začlenění 
do krajiny výsadbami zeleně.

Obec Liptál žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je povinen 
zveřejnit.

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru



4

Na vědomí:

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 24 Vsetín

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Obec Liptál, Liptál 331, 756 31 Liptál          ke zveřejnění
                                                  


		2010-05-25T10:35:30+0200
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




